1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	2 ноября 2024 года
	№
	387
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 28 июня 2012 года № 291
В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 июня 2012 года № 291 «Об органах исполнительной власти Чукотского автономного округа и подведомственных им учреждениях, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи
на территории Чукотского автономного округа, и установлении
их компетенции» следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Каргаполов П.А.).»;
2) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению;
3) пункт 7 приложения 2 изложить в следующей редакции:

«7. Органы исполнительной власти автономного округа
и подведомственные им учреждения, являющиеся участниками государственной системы бесплатной юридической помощи:

ведут учёт проделанной ими работы по оказанию бесплатной юридической помощи гражданам;
ежеквартально, в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчётным периодом, направляют в уполномоченный орган отчёт (мониторинг) деятельности по оказанию гражданам бесплатной юридической помощи
и правовому просвещению населения по форме, утвержденной Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 23 марта 2023 года № 43.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Каргаполов П.А.).
Председатель Правительства                                                           В.Г. Кузнецов
Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 2 ноября 2024 года № 387
	«Приложение 1
к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа
от 28 июня 2012 года № 291

ПЕРЕЧЕНЬ

органов исполнительной власти Чукотского автономного округа
и подведомственных им учреждений, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории
Чукотского автономного округа

1. Органами исполнительной власти Чукотского автономного округа, входящими в государственную систему бесплатной юридической помощи
на территории Чукотского автономного округа, являются:

1) Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа;

2) Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа;

3) Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа;

4) Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа;

5) Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа;

6) Департамент социальной политики Чукотского автономного округа;

7) Департамент образования и науки Чукотского автономного округа;

8) Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа;

9) Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа;

10) Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа;
11) Департамент цифрового развития Чукотского автономного округа;

12) Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа;
13) Департамент физической культуры и спорта Чукотского автономного округа;

14) Департамент гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского автономного округа;

15) Комитет по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа;
16) Комитет государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа;

17) Управление по обеспечению деятельности мировых судей
и юридических консультаций Чукотского автономного округа;

18) Управление молодежной политики Чукотского автономного округа.

2. Учреждениями, подведомственными органам исполнительной власти Чукотского автономного округа, входящими в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Чукотского автономного округа, являются:

1) Государственное казённое учреждение «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения»;

2) Государственное казённое учреждение Чукотского автономного округа «Межрайонный центр занятости населения»;

3) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения «Анадырский окружной психоневрологический интернат»;

4) Чукотский территориальный фонд обязательного медицинского страхования;

5) Государственное казённое учреждение социального обслуживания «Чукотский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»;
6) Государственное казённое учреждение Чукотского автономного округа «Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг Чукотского автономного округа»;
7) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница»;

8) Государственное казённое учреждение «Государственный архив Чукотского автономного округа»;

9) Государственное казённое учреждение «Управление государственных закупок Чукотского автономного округа».».